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Bilag 2: Notat om den organisatoriske placering af 

beskæftigelsesindsatsen i det kommende behandlingscenter 
 
På Socialudvalgets møde den 25. marts 2015 drøftede udvalget blandt 
andet afklaringssporet: Myndighed og beskæftigelse i forbindelse med 
udvikling af misbrugsområdet.  
 
Socialudvalget ønskede i denne forbindelse en beskrivelse af, hvordan 
beskæftigelsesindsatsen er organiseret, og om hvorvidt det er en 
specialiseret opgave i Rådgivningscenter København.  
Beskæftigelsesindsatsen i Rådgivningscenter København er et 
pilotprojekt, som blev igangsat i august 2012.  Forsøgets formål er at 
tilvejebringe en mere helhedsorienteret sagsbehandling og en tættere 
koordinering mellem Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen.  
 
Målgruppen for projektet er tidligere match 3 borgere i 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, som samtidig er i 
stofmisbrugsbehandling. Der er tale om borgere, som har været i 
misbrugsbehandling og på kontanthjælp i årevis. Projektet omfattede 
ved start 120 borgere.  
 

Sagsansvaret for pilotborgernes beskæftigelsessag – kontaktforløbet – 
blev flyttet fra jobcentret til Rådgivningscenter København, hvor 
målgruppens misbrugsbehandling foregår.  
 
Det er forvaltningens forslag, at man overfører den organisering og 
specialisering som fungerer i dag til det kommende 
Behandlingscenter. 
 
I dag varetages opgaven omkring beskæftigelsesindsatsen af ca. 10 
medarbejdere i Rådgivningscenter København. Disse 10 medarbejdere 
har et særligt indgående kendskab til beskæftigelseslovgivningen og 
jobcentrets registreringssystemer. Det er udvalgte kontaktpersoner, 
som har erhvervet sig disse særlige kompetencer. Det vil sige, at hvis 
en borger er i målgruppen for beskæftigelsesindsatsen vil borgeren få 
tildelt en af de kontaktpersoner, som har de særlige kompetencer til at 
løfte opgaven. Målgruppen for beskæftigelsesindsatsen omfatter i dag 
70 personer i Rådgivningscenter København.  
 
I det kommende Behandlingscenter vil en mindre gruppe udvalgte 
kontaktpersoner have specialkompetencer indenfor 
beskæftigelsesområdet og det vil være en af disse kontaktepersoner 
som en borger i målgruppen for indsatsen skal tilknyttes.  
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Fordelene ved, at det er borgerens kontaktperson, som varetager 
beskæftigelsesindsatsen er, at beskæftigelsen bliver en integreret del 
af behandlingen. Endvidere kender kontaktpersonen borgeren og er 
opdateret på borgerens samlede situation, hvilket blandt andet har 
givet positivt udslag ved færre økonomiske sanktioner og skabt bedre 
rammer for social og beskæftigelsesmæssig progression.  
 


